第３回 武蔵野市男女平等推進審議会 次第

令和元年 12月 12日(木)

午後６時～８時

武蔵野プレイス フォーラムＡ

１ 開 会

２ 会長挨拶

３ 議 題

(１)  性の多様性を理解し尊重するまち武蔵野市宣言について【資料１】

(２)第２回審議会議事録の確認【資料２】

（３）第三次男女共同参画計画事業実績及び第四次男女平等推進計画

事業予定のヒアリングについて【令和元年度第１回審議会資料８～14】

・基本目標Ⅱ「生活と仕事が両立でき、個性と能力を発揮できるまち」

・基本目標Ⅲ「人権を尊重し、あらゆる暴力を許さないまち」

      出席者：横瀬 英樹 子ども政策課長、菅原 誠治 子ども育成課長

          小林 玲子 子ども家庭支援センター所長、

横山 充 地域支援課長、稲葉 秀満 高齢者支援課長

(４) 第三次男女共同参画計画事業実績の評価について【令和元年度第１回審議会資料８～

14】・【令和元年度第２回審議会資料２・４・５】【令和元年度第３回審議会資料５】

・基本目標Ⅰ「男女平等の意識を育むまち」

・基本目標Ⅳ「男女共同参画推進の体制づくりに取り組むまち」

(５)その他

・第４回審議会について

 日時  令和２年１月 23日（木）

 会場  武蔵野プレイス３階 スペースＣ

４ 閉 会

＜事前配布資料＞

１ 性の多様性を理解し尊重するまち武蔵野市宣言【資料１】

２ 武蔵野市第三次男女共同参画計画 推進状況調査報告書【資料３】

＜当日配布資料＞

１ 第２回男女平等推進審議会議事要旨(校正用)【資料２】

２ ひとり親家庭・婦人相談の状況について【資料４】

３ 武蔵野市男女平等推進審議会評価 基本目標Ⅰ・基本目標Ⅳ【資料５】

＜第１回配布資料＞

１ 武蔵野市における委員会・審議会等への女性の参画状況【前回 資料８】

２ 武蔵野市の職員の女性比率【前回 資料９】

３ 都区市町村の議会・委員会等の女性比率【前回 資料 10】

４ 武蔵野市第三次男女共同参画計画 数値目標推進状況【前回 資料 11】

５ 平成 29年度武蔵野市男女平等推進審議会評価【前回 資料 12】

６ 武蔵野市第三次男女共同参画計画 推進状況調査報告書(事業実績) 【前回 資料 13】

７  武蔵野市第四次男女平等推進計画 進捗状況調査報告書(事業予定) 【前回 資料 14】

＜第２回配布資料＞

１ 武蔵野市男女平等推進審議会評価【資料２】

２ 武蔵野市第三次男女共同参画計画 推進状況調査報告書【指導課分】【資料４】

３ 武蔵野市第四次男女平等推進計画 進捗状況調査報告書【指導課分】【資料５】

４ 特別の教科 道徳 小学校５年生 指導計画例

５ 平成 30年度 武蔵野市人権教育推進委員会 報告